檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：陳穎慶

電話：03-3322101#7451

傳真：03-3361097

電子信箱：10004675@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立龜山國民中學

發文日期：中華民國107年8月30日

發文字號：桃教體字第1070070656號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知國立自然科學博物館921地震教育園區及車籠埔斷層

保存園區配合國家防災日免費開放參觀暨特別活動資訊一

案，請查照。

說明：

一、依據國立自然科學博物館107年8月27日館自(三)字第1070

006659號函辦理。

二、旨揭2園區皆因921震災而立，為呼應國家防災日之宗旨，

強化國人防災態度，擇定於107年9月8日至9月30日(共計2

3日)辦理免費開放參觀暨一系列特別活動。

三、921地震教育園區座落原臺中縣霧峰鄉光復國中，保留因

車籠埔斷層劃過而隆起變形之操場與倒塌教室群，原址真

實保留的災後景象，強力提醒觀眾莫忘災害無情及隨時保

有防災意識之重要，園區將於107年9月23日(星期日)盛大

辦理國家防災日特別活動－「毛起來救！救難毛英雄大聯

萌」，號召全臺搜救犬齊聚園區，分享毛英雄們出動搜救

如高雄氣爆、臺南維冠大樓倒塌、花蓮地震…等真實救援

0

1070006263

■■■■■■AA     _學務處■■■■■■■107/08/31 09:59

■■■■■■■無附件

06

第2頁，共2頁

裝

訂

線

故事，並展現搜救本領，讓觀眾見證毛英雄們的專業「萌

」力(活動詳情請至http://921emt.nmns.edu.tw/ 網站查

詢)。

四、車籠埔斷層保存園區位於南投縣竹山鎮，除了保存世界級

車籠埔斷層地質剖面景觀外，近期更精心策劃「電磁視界

」展示，是國內少數以電力電磁展示體驗為主題的特展，

為園區另一個參觀亮點(園區活動與簡介請至http://cfpp

.nmns.edu.tw/ 網站查詢)。

五、另國立自然科學博物館所屬之鳳凰谷鳥園生態園區座落於

南投縣鹿谷鄉，除了提供活體鳥禽展示與豐富自然生態環

境之外，特別設置「親禽園」互動體驗專區，歡迎大家一

起走進被「愛情鳥」包圍的幸福園地(園區簡介請至http:

//fhk.nmns.edu.tw/ 網站查詢)。

六、相關活動諮詢請逕洽國立自然科學博物館黃惠瑛承辦人員

，電話：04-23390906分機962。

正本：本市各市立學校〈不含秀才分校〉

副本： 2018-08-31
08:14:08